第 36回姫路糖尿病治療懇話会

【Web型研修】
Ji                                                                   ※日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会〈第 2群〉 1単位認定    ※CDE 兵庫 認定更新のための研修 2単位認定

※日本医師会生涯教育講座の認定〈73.76〉 2単位認定     ※日本糖尿病協会療養指導医取得のための講習会 承認予定

謹啓 時下、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、第 36回姫路糖尿病治療懇話会

を下記要領にて開催致します。今回は特別講演講師に京都府立医科大学大学院医学研究科 内分泌・代謝内科学

教授 福井 道明 先生をお招きし、｢食事療法｣をテーマにご講演頂くことになりました。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、Web にてご参加賜りますようご案内申し上げます。       謹白

【日 時】 令和 3年 8月 28日（土） 15：00～18：10

【テーマ】  食事療法について

【配 信】 Microsoft Teams

接続のための URLは、お申込みの際にご登録されたメールアドレスに送付します。

開始時刻になりましたらご自身で接続してください。 ※参加までの流れは裏面を参照

◇ 基 調 講 演 (15:00～16:00)

座長 城陽江尻病院 栄養科  松尾 昌子 先生

『 時間栄養学を利用したライフスタイル別食事療法について 』

                                                                                                                                                                                                                                                                        演者 姫路聖マリア病院 管理栄養士 大西 由起 先生

◇ 休 憩 (16:00～16:10)

◇ 特 別 講 演 (16:10～17:10)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              座長 おばた内科・糖尿病クリニック  院長 小畑 利之 先生

『 最適な 2型糖尿病食事療法を目指して 』

演者 京都府立医科大学大学院医学研究科 内分泌・代謝内科学 教授 福井 道明 先生

◇ フリーディスカッション (17:10～18:10)

                             司会 森内科医院 副院長 森 博子 先生

共催   姫路糖尿病治療懇話会 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社・LifeScan Japan株式会社

連絡先  ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 TEL：079-284‐8731

※当日は、Microsoft Teams にて配信を行います

【 申込み方法 】

下記（申込み URL or 申込み QR コード）にアクセス頂き必要事項を記入し、送信頂きますと

muon@novonordisk.com より、接続のための当日の参加用 URL を自動返送致します。

■申込み URL

https://forms.office.com/r/zmz8d1hvRe

 ■申込み QR コード

【 参加方法 】

    ＊以下、ケース 1-3のいずれかの方法でご参加いただけます

★ケース 1

すでに PC/スマートフォン（タブレット）に Teams アプリがインストールされている場合

⇒「参加用 URL」をクリックすると視聴画面が表示されます

★ケース 2

Teams アプリがインストールされていない PC で参加する場合

⇒「参加用 URL」をクリック  ※推奨ブラウザー：Microsoft Edge または Google Chrome

⇒｢このブラウザーで続ける｣をクリック

⇒｢フルネームを入力｣し「今すぐ参加」をクリック（表示されない場合もあります）

⇒視聴画面が表示されます

★ケース３

Teams アプリがインストールされていないスマートフォン/タブレットで参加する場合

⇒App Store または Google Play より｢Microsoft Teams｣をインストール(無料)

⇒「参加用 URL」をクリック

⇒｢Microsoft Teams｣を起動して｢ゲストとして参加｣をタップ

⇒「フルネームを入力」し、「会議に参加」をタップ ＊単位申請に必要な為。

⇒視聴画面が表示されます

       【 認定単位が必要な方へ 】（単位取得までの流れ）

■ 受講確認のため、受講中に 3 回キーワードを発表します。必ずメモしてください。

       キーワードが全部合致しない場合は、受講したものと認めませんのでご注意ください。

1. 糖尿病療養指導士（CDE）、糖尿病療養指導士兵庫県連合会（CDEL）認定に関して

当日、弊社担当者よりお送りします認定単位申請 URL より、当日中に 3 回のキーワード、ご氏名、認定番号、ご送

付先住所を送信ください。

キーワードが合致した方のみ、参加証（単位申請用）をご送付いたします。

当日のトラブル連絡先：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

（携帯:080-5927-8858）

mailto:送信頂きますとmuon@novonordisk.com
mailto:送信頂きますとmuon@novonordisk.com
https://forms.office.com/r/zmz8d1hvRe